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PODSTAWOWE ZASADY O KTÓRYCH NALEŻY PAMIĘTAĆ

PRZY SPOTKANIU WILKA W LESIE

(materiał przygotowany przez RDOŚ w Białymstoku):

Spotkania z wilkami są niezwykle rzadkie, ponieważ wilki odczuwają przed ludźmi
naturalny strach. Są to inteligentne i ciekawe zwierzęta, zdarza się, że wilki mogą
przyglądać się ciągnikom rolniczym czy samochodom. Mogą też podczas bezpośredniego
spotkania przyglądać się nam dłuższą chwilę i nie uciekać od razu, robią tak wszystkie
dzikie zwierzęta.

Jeśli jednak spotkasz w lesie wilka, który podchodzi zbyt blisko (na odległość poniżej 30
m) lub przygląda się zbyt długo i nie czujesz się komfortowo w tej sytuacji, albo też
drapieżnik poszczekuje lub warczy na ciebie, podejmij następujące działania:

Unieś ręce i machaj nimi w powietrzu. To rozprzestrzeni twój zapach, sprawi, że
twoja sylwetka będzie lepiej widoczna.
Pokrzykuj głośno ostrym tonem (lub zagwiżdż) w stronę wilka. To pozwoli mu
zorientować się, że ma do czynienia z człowiekiem i że nie jest mile widziany.
Jeśli zwierzę nie reaguje i zamiast oddalić się, podchodzi bliżej, rzucaj w niego
będącymi w zasięgu ręki przedmiotami.
Wycofaj się spokojnie, możesz przyspieszyć, dopiero gdy masz pewność, że
zwierzę jest daleko i nie interesuje się tobą.
Najlepiej zawiadom o tym zdarzeniu RDOŚ, właściwe nadleśnictwo lub
Stowarzyszenie dla Natury „Wilk”.

W związku ze wzmożonymi atakami wilków w województwie podlaskim przypominamy
o konieczności zabezpieczania pojemników na odpady oraz zakazie puszczania psów bez
możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela,
a także o zakazie puszczania psów luzem w lesie. Jednocześnie informujemy, że
w sytuacji, gdy wilki zaatakują zwierzęta gospodarskie, hodowca natychmiast po
stwierdzeniu szkody powinien zabezpieczyć ślady i niezwłocznie złożyć wniosek
o odszkodowanie do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku.
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